08.06.2020

о деятельности ИБР РАН

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Институт биологии развития им. Н.К. КОльцова РАН

(иБр рАн)

прикАз

Ns!

Москва

20

В соответствии с Указом Мэра Москвы № 69-УМ от о8.06.2020 г.

прикАзывАю:
1.

Сотрудникам  ИБР  РАН  возобновить  с  о9.06.2020  работу  в  помещениях  Института  в
прежнем объеме в соответствии с Правилами внутреннего трудового распорядка.

2.

Сотрудникам  обеспечить  соблюдение  мер  по  профилактике  коронавирусной  инфекции,
включая:     использование    индивидуальных    средств    защиты    (масок,    перчаток,    халатов,
бахил/сменной обуви) при входе в ИБР РАН обработку рук кожными антисептиками, контроль
температуры тела, качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств.

3.

Вплоть  до  особого  распоряжения  массовые  мероприятия  разрешены  только  в  формате
видеоконференций.

4.

Руководителям структурных подразделений незамедлительно сообщать начальнику отдела
кадров о случаях любых заболеваний работников своих подразделений.

5.

Сотрудникам старше 65 лет, имеющим хронические заболевания, беременным женщинам и
женщинам, имеющим детей до 14 лет  оформить дистанционный режим работы.

6.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

директор Института

2

А.В. Васильев